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Svar på politikerspørgsmål ift. "Godkendelse af 
låneanmodning fra Vestforbrænding 2023" - ØU den 
25. januar 2022, pkt. 28 

 

Du har den 23. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til 
Økonomiforvaltningen vedr. ovenstående sag: 

” Hvorfor er det i sag nr. 28 på ØU 25/1-23, at de eksisterende 

kommuner skal optage og garantere for et lån for nye 

forretningsområder (fjernvarmeforsyningsområder), og det ikke er de 

nye områder, der skal betale herfor?” 
 

Økonomiforvaltningens besvarelse 

Økonomiforvaltningen kan besvare dit spørgsmål således: 

 

Iht. sin formålsbestemmelse driver I/S Vestforbrænding alle former for 

aktiviteter, herunder jordrensningsvirksomhed, inden for 

affaldsbehandling - alt under hensyntagen til miljøet, og selskabet kan 

endvidere varetage andre kommunale forsyningsopgaver end opgaver 

inden for affaldsbehandling. 

 

Selskabets strategiske investering i en udvidelse af fjernvarmenettet er i 

overensstemmelse hermed. 

 

Som anført i indstilling stemmer I/S Vestforbrændings investeringer 

ligeledes overens med Københavns Kommunes ejerstrategi for 

selskabet om, at det til enhver tid skal prioritere og tilgodese 

forsyningssikkerheden, miljø- og klimaperformance, forbedret økonomi 

og stabile takster. 

 

På denne baggrund indstilles som tidligere år, at Københavns 

Kommune godkender selskabets optagelse af lån.  

 

Lånoptagelse skal iht. selskabets vedtægter godkendes i samtlige 

ejerkommuner, idet ejerkommunerne som interessenter hæfter 

(forholdsmæssigt) for selskabets lån. 

 

  

Notat 

 

Til Jakob Næsager 
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Københavns Kommune er ikke involveret i varmeplaner for nye 

fjernvarmeområder, og hverken kommunen eller fjernvarmekunder i 

Københavns Kommune betaler for disse investeringer. 

 

Videre proces  
Spørgsmål og svar vedlægges som bilag til indstilling til 

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen og offentliggøres på 

kk.dk. 


